Там же . - Ф. 1235: О.С. Грушевського. - On. 1 - Спр. 408. - Арк. 12-13. Копія.
РДАДА. - Ф. 248: Канцелярія Сенату. - Оп. 1. - Спр. 1810. - Арк. 84 зв. Копія.
О п у б л і к о в а н о : Актьі ЗР. - Т. V. - С. 97- № 47.
Генеральне слідство про маєтності Лубенського полку. ІІ Український архів. - Т. IV. - С. 

72. - № 84 б.
Документи Б.Хм. - С. 506-507. - № 384.

№ 132
1656, липня 12 (22). Чигирин. -  

Наказ Богдана Хмельницького Ярмолі 
повернути Охрімові Троцю та Байбузисі 

сіножать

Bohdan Chmielnicki, Hetman z Wojskiem Jego Carskiego Wieliczestwa Zapo- 
roskim.

Jarmola. Uskariali sif nam Ochrym Тгос і Bajbuzycha, i t  ty siano2?c jego 
wtasn?, z przodk6w maj^ca w siele Bajbuzach, nazywaj^c^ si? Drenu Luke, odj^w- 
szy bez iadnej dania przyczyny, sobie przywlaszczyles і puszczac nie chcesz, jako- 
by na nas przywtaszczaj^c. Za czym rozkazazujem tobie srogo, abys l^k§ pomie- 
nionemu Ochrymowi zaraz bez iadnego sprzeciwienia si? powrocil, a jego nie 
turbowal nigdy. My cudzego nie potrzebujem.

Dan z Czehryna, dnia dwudziestego iulii roku tysi$c szescset pi^dziesi t̂ szostego.
Jeielibys nieposhisznym byl, tedy przed nami zaraz stawaj koniecznie.
Bohdan Chmielnicki, r$ka wtasn^.
ЦДІА України у Києві. - Ф. 11: Житомирський гродський суд. - Оп. 1. - Спр. 35. - 

Арк. 629, 629 зв. Переклад.
О п у б л і к о в а н о :  В.Щербина. Грамота Богдана Хмельницького относительно час- 

тного землевладения // Киевская старина. - 1894. - № 10. - С. 150-151. Переклад російською 
мовою.

Документи Б.Хм. - С. 510. - № 387.

П е р е к л а д

Богдан Хмельницький, гетьман з його царської величності Військом Запо
розьким.

Ярмоло. Скаржилися нам Охрім Троць і Байбузиха, що ти власну сіно
жать, успадковану ними від предків у селі Байбузах, що називається Дрену 
Лука, відібравши без будь-якої причини, собі привласнив і не хочеш відда
вати, немов ти її для нас привласнив. Тому суворо наказуємо тобі, щоб ти цю 
луку згаданому Охрімові негайно, не чинячи ніякого опору, повернув, а його 
ніколи не турбував. Нам нічого чужого не потрібно.
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Даний з Чигирина, дня 12 липня 1656 року.
Якщо нас не послухаєш, то обов’язково мусиш негайно до нас прибути.
Богдан Хмельницький, рукою власною.

№ 133
1656, липня 18 (28). Чигирин. -  

Заява Богдана Хмельницького Юрієві Ракоці про те, 
що Запорозьке Військо перебуватиме з ним 
та його союзниками -  воєводами Молдавії 

і Валахії у дружбі366

Nos, Bohdan Chmielnicki, supremus campiductor et militum tribuni t. et. t. tam 
nostris quam universorum Kozacorum Zaporoviensium in personis notum facimus 
omnibus, quod cum nos celsissimi principis domini Georgii Rakoci, dei gratia 
principis in Transsilvania, partium regni Hungariae domini et siculorum comitis 
suaque ditionis Hungarorum, indubia sincerae in nos amicitiae experti simus 
argumenta, proinde eosdem sub fide nostra Christiana assecuramus super eo, quod 
nos eidem celsissimo dominio principi Georgio Rakoci eiusque successoribus et 
imperio suo subditis populis, quin etiam benevolis suis vicinis confoederatis, 
specicie autem incolis et vajvodis utriusque Valachiae, Moldaviae scilicet et Tran- 
salpinae (donee et ipsi initam cum praefato eodem celsissimo domino principe 
amicae confoederationis ius illibate observabunt), nulla unquam occaasione ad 
nulliusque mandatum postulatumve hostes nunquam erimus, contra eos nec pro 
stipendiis nec alio quocunque sub praetextu directe vel indirecte arma capiemus, aut 
suppetias dabimus, nec militem auctorare vel conscribere permittemus nec etiam 
hostibus in eos tendentibus, (si qui tales reperirentur), transitum per ditiones nostras 
haud concedemus, atque in eorum damnum correspondentias tractatus vel collu- 
siones nequaquam instituemus, quin ubi talia ad scitum nostrum devenerint, tem- 
pestive ipsis nota reddemus et sinceram in omnibus benevolentiam et amicitiam 
pactorumque fidem cum sua celsitudine, eiusque successoribus et imperio suo sub
ditis ac confoederatis sancte observabimus ac etiam per subditos nostros observari 
faciemus. In quorum omnium robur et firmitatem praesentes obligatorias nostras fide 
nostra Christiana mediante dedimus supremi campiductoris et primorum nostrorum 
principalium chirographis et sigillis signatas et obsignatas.